

## Câmara Municipal

da Estância Turística de Sbitinga - SP

- Capital Na

Camara Municipal de Ibitinga

Protocolo Geral nº 2398/2018

Data: 02/08/2018 Horário: 15:54 Legislativo - MOC 355/2018

## MOÇÃO DE PESAR

Externa pesar pelo falecimento da Senhora Izaura Jacomelli Fiorentino, manifestando condolências à família.

Autoria: Vereadores da Câmara Municipal de Ibitinga.

Destinatário: À Família Fiorentino

## Excelentíssimo Senhor Presidente,

Foi com enorme consternação e tristeza que recebi a notícia lamentável do falecimento da Senhora IZAURA JACOMELLI FIORENTINO, ocorrido no dia 26 de julho do corrente ano. A Senhora IZAURA contava com 95 anos de idade e é com profundo sentimento que expresso o pesar por esta triste perda.

Era viúva do Senhor Hélio Fiorentino, com quem teve dois filhos: Dirceu, Nilza, Rosa e Florisvaldo, que já foi Prefeito em nosso município. Dona Izaura deixa saudades a todos que a cercaram, em especial seus filhos e netos, a quem dedicou a maior parte de sua vida. Esposa dedicada, mãe e avó exemplar, Dona Izaura não media esforços para dedicar seu tempo a sua família.

Pessoa muito querida por todos que a conheceram e de caráter admirável, fez amigos por todos os lugares onde andou e terminou seus dias cercada de pessoas que a amavam.

Ante o exposto, ciente de tratar-se de uma justa e merecida homenagem póstuma, entendo justificada a presente propositura, requerendo seja assentada na ata dessa Sessão Legislativa a presente Moção de Pesar pelo falecimento da Senhora IZAURA JACOMELLI FIORENTINO, participando a família dos pesares desta Casa Legislativa, enviando aos membros da família, cópia da referida para que tenha conhecimento de nossa solidariedade neste momento desditoso.

Sala das Sessões, "Dejanir Storniolo", em 27 de julho de 2018.

ANTONIO ESMAEL ÁLVES DEMIRA

Vereador – PTB





## Câmara Municipal

da Estância Turística de Sbitinga - SP

- Capital Nacional do Bordado -

ALLINY PERNÁNDA S. P. ROGÉRIO Vereadora – SD

CARLOS ALBERTO DIAS MARQUES

Vereador - PSB

JOSÉ ARARECIDO DA ROCHA Vereador – PSB

LEOPOLDO GABRIEL B. DE OLIVEIRA

Nereador - PTB

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA Vereador – PTB MARLOS RIBAS MANCINI Vereador – PSC

MATHEUS VALENTIM DE CARVALHO Vereador – PSDB RICHARD PORTO DE ROSA Vereador – PSDB

TIAGO PIOTTO DA SILVA Vereador – REDE

A Sua Excelência o Senhor ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga – SP

14

